possit presens instrumentum per dictos Achillem et Antonium patrem et filium et 

quemlibet ipsorum in solidum presentes pro liquido produci presentari et liquidari in 

omni curia  loco et foro contra/ dictam viduam Joannam emptricem presentem secundum 

formam ritus M.C.V. et quod incontinenti contra ipsam obtineant promptam et paratam 

executionem realem et personalem more obligationum liquidarum [...]/ et pensionum 

domorum civitatis Neapolis etc. quoniam sic etc. quam venditionem alienationem 

donationem cessionem et renunciationem predictas etc. modo premisso factas ac omnia 

predicta promiserunt prefati Achilles et Antonius et quilibet ipsorum in solidum sollenni 

stipulatione/ habere ratas etc. ac rata etc. eaque attendere et contra non venire aliqua 

ratione vel causa, quoniam sic etc. Nec non d.a medietas domus palatiate cum jardeno ut 

supra vendita cum juribus et attione ut supra et possessionibus illius semper et omni 
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futuro tempore/ in judicio et extra eidem vidue Janne emptrici presenti defendere et 

antestare ac de evittione tenere generaliter et specialiter ab omnibus hominibus et personis 

omnem litem in se ipsos Achillem et Antonium patrem et filium et quamlibet ipsorum in 

solidum as/sumere etc. integre eidem emptrici presenti reficere omnia et singula damna 

de quibus etc. et tam habita consideratione ad presens tempus quam ad tempus quo forte 

seq(ueretu)r d.a evittio ad laudem emptricis, quoniam sic etc. Pro quibus omnibus 

observandis/ prefate partes contrahentes prout ad unamquamque ipsorum spectat sponte 

obligaverunt se eredes successores et bona eorum ad penam dupli medietate [...] 

renunciaverunt et d.s Antonius renunciavit omnibus legibus [.../...]  et juraverunt. Unde 

ad futuram rei memoriam certitudinem et cautelam ac plenam [fidem ...] factum et 

reassumptum est hoc presens [publicum instrumentum...]/ pro presenti reassumptione et 

meo solito signo signavi [...] 

Ego Jacobus di Piscemontis Aurij regius ad vitam [...]/ ad contractus premortuy vigore 

mei regij privilegii. 

+ Io Camillo Giraldi fui presente 

+ Io d. Giovanni Loffreda fui presente 

[UP] 

1659, 2 novembre, Celenza Val Fortore 

Presente il Giudice Fabio Matteo  ed alcuni testimoni, Gian Battista Oranio vende al 

principe di Macchia Pietro Gambacorta una vigna di tre trentali con territorio annesso e 

chiusa di querce, per 50 ducati. Notaio Gian Battista Iafosillo. 
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In Dei nomine, amen. Anno a circumcisione eius Domini millesimo sexcentesimo 

quinquagesimo nono, regnante et dominante domino nostro Don Philippo de Austria 

quarto Dei gratia rege Castelle Aragorum Utriusque Sicilie citra et ultra Farum / 

Hierusalem Dalmatie Croatieque etc. regnante vero in hoc prefato Regnio Sicilie citra 

Farum anno trigesimo octavo, feliciter amen 12 ind(ictioni)s in terra Celentie vallis fortorii     

Nos Fabius Matteus cellentianus regius ad vitam / ad contractus judex, Joannes Baptista 

Jafosillus celentianus per totum prefatum Regnum Sicilie citra Farum regia auctoritate 

notarius et testes subscripti ad hoc specialiter vocati et rogati presenti scripto publice 

declaramus notum facimus atque testamur quod / sub die secundo  9mbris 12 ind(ictioni)s 

millesimo sexcentesimo quinquagesimo nono, Celentie, obtenta venia a reverendo domino 

Vicario Furaneo ob festum dom(ini)ci in nostri presentia constitutis Joanne Baptista Oranio 

dicte terre agente et interveniente ad infrascripta omnia pro se suisque / heredibus et 

successoribus parte ex una     et Ill. D. Petro Gambacurta Principe Machie agente sim(ilite)r 

ad infrascripta omnia pro se suisque heredibus et successoribus parte ex altera,   prefatus 

Joannes Baptista Oranio asseruit coram nobis et dicto Ill.e Principe / presente habere et 

possidere quandam vineam tringintalium trium in circa, e proprie in lloco detto “fonta 

ascosa” cum tummulis septem territorij liciti et chiusa querchuum, iuxta bona Joannis 

Baptiste Gam.sa; bona Donnini et Josephi / Baranello et alios fines, francam et nemini 

venditam, excepto cum onere solvendi census carolenorum quinque quolibet anno in 

perpetuum prebende S.ti Stefani dicte terre. Et facta assertione predicta prefatus Joannes 

Baptista Oranius sicut / sibi aptum et ad conventionem devenit cum dicto Ill.e Principe 

presente, et quia sic ipsi placuit et placet sponte predicto die coram nobis non vi dolo etc. 

sed omni meliori via etc. ex nunc libere vendidit et alienavit et titulo venditionis predicte 

per fustem / iure proprio et in perpetuum dedit et assignavit dicto Jll.e Principi presenti 

etc. supradittam vineam cum dicto terr(itori)o et chiusa ut supra consistentem, premissis 

loco et finibus designatam sic francam excepto cum onere predicto etc. et cum omnibus 

eorum juribus et integro statu etc. et hoc pro convento et finito pretio ducatorum 

quinquaginta de carolenis argenti etc.; quos quidem ducatos quinquaginta dictus Joannes 

Baptista Oranio confessus est et declarat coram nobis habuisse et recepisse de / contanti 

etc. a ditto Ill.e Principe presente etc., renuncias exceptioni etc. De quo quidem pretio 

dictus Joannes Baptista Oranius vocavit se bene contentum etc. et ubi dicta vinea cum 

dicto territorio et chiusa plus forte valeret pretio supradicto etc. illus plus et quidquid/ 
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esset, dictus Joannes Baptista Oranius in recompensam nonnullorum gratorum 

servitiorum a dicto Ill.e Principe receptorum ut dixit ex certa eius scientia eidem Ill. e 

Principe presente etc. donavit donationis titulo inrevocabiliter inter vivos etc. et quod / 

dicta donatio non possit revocari ingratitudinis vitio etc. etiam si ultra dimidium justi 

pretij excederet, renuncians expresse Legi Secunde, ex toto titulo C(apitulo) de revocandis 

donationibus ac L(egi) de insinuandis donationibus et ipsi insinuationi etc. ita quod ex / 

nunc in antea et in perpetuum dicta vinea cum dicto territorio et chiusa ut supra 

consistens cum juribus suis etc. transeat in pleno dominio et possessione ditti Ill. Principis 

etc. ad habendum etc. vendendum etc. cedens omne jus etc. et constituit se per simplex 

consti/tutum etc. tenere etc. volens etc. et constituit dictum Ill. Principem procuratorem in 

rem propriam etc. quoniam nullum jus etc. tenere volentem etc. Lege iure usu etc. et 

promisit et convenit dictus Joannes Baptista sollemni stipulatione etc. dicto Illustre 

Principe presente etc. venditionem / alienationem et donationem predictas etc. ac omnia 

predicta semper habere ratas etc. ac rata etc. et contra non facere etc. predictisque non 

contravenire etc. aliqua ratione etc. nec non dictam vineam cum d.° territorio et chiusa ut 

supra venditam et possessionem illius / in juditio et extra ex nunc semper et in perpetuum 

eidem Ill.i Principi defendere et antestare ac de evictione teneri etc. generaliter et 

specialiter etc. ab omnibus hominibus et personis etc. omnemque litem etc. in se ipsum 

assumere etc. eidemque /reficere etc. omnia damna etc. quia sic etc. “quale vignia, 

territorio et chiusa al loco detto etc. detto Ill.e Principe Petro Gambacorta da mo’ per allora 

l’assegnia et consegnia per fustem alla Signora sor Anna Gambacorta abbadessa nel 

v(enerabi)le / monasterio di Santo Nicolò di Celenza, presente detta s(igno)ra sor Anna et 

acceptante etc. per le sue doti, dove a conseg(na)re di docati trecento di detto Ill. e Principe 

conforme n’appare anco in stromento stipulato per mano mia sotto li / cinque di marzo